[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » ___11___2025   г.        г. Боготол                             № 0834-п

О мероприятиях по подготовке городских
пространств к новогодним праздникам

В связи с празднованием Нового года, руководствуясь постановлением администрации города Боготола от 05.10.2022 № 1121-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении массовых мероприятий на территории муниципального образования город Боготол», решением Боготольского окружного Совета депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства Администрации Боготольского муниципального округа», п. 10 ст. 41,                 ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 26.12.2025 в 18.00 часов открытие городской новогодней ёлки на площади «XXI века».
2. Подготовить праздничное оформление городских пространств к новогодним праздникам.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке городских пространств к новогодним праздникам согласно приложению                 № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить план мероприятий по подготовке городской новогодней ёлки согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский» обеспечить охрану общественной безопасности в период проведения новогодних мероприятий, а также дорожного движения в части ограничения движения автомототранспорта в местах проведения мероприятия 26.12.2025:
- по ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) до светофора на     ул. Деповской с 17.30 до 20.00 часов;
- по ул. 40 лет Октября от ул. Комсомольская до ул. Кирова с 17.30 до 20.00 часов.
6. Руководителю МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города Боготола организовать установку перекрытия движения автомототранспорта в местах проведения мероприятия:
- по ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) до светофора на ул. Деповской с 17.30 до 20.00 часов;
- по ул. 40 лет Октября от ул. Комсомольская до ул. Кирова с 17.30 до 20.00 часов.
7. Информацию о перекрытии дорог разместить на официальном сайте Боготольского муниципального округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
9. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Боготольского
муниципального округа                                                                  А.В. Байков

Лазарева Татьяна Викторовна
6-34-14
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола
от «_12_» _11_ 2025 г. № 0834-п

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению городских пространств
к новогодним праздникам

	Байков
Александр Васильевич

Николаева
Лариса Петровна

Шитиков
Анатолий Анатольевич
	- Глава Боготольского муниципального
 округа, председатель организационного
 комитета

- заместитель Главы города Боготола по
  социальным вопросам, заместитель
  председателя организационного
  комитета

- заместитель Главы города Боготола по
  вопросам ЖКХ, заместитель
  председателя организационного
  комитета

Члены организационного комитета:

	Борошенко
Наталья Владимировна
	- директор МБУК «Боготольский
  городской краеведческий музей»

	Бухарова
Елена Николаевна

	- начальник отдела экономического
  развития и планирования
  администрации города Боготола

	Еремина
Татьяна Александровна
	- начальник МКУ «Управление
  образования города Боготола»

	Жданов
Юрий Михайлович

	- главный специалист по ГО и ЧС, ПБ
  и специальной работе
  администрации города Боготола

	Зайцев
Данил Игоревич
	-начальник МО МВД России
  «Боготольский»
  (по согласованию)

	Красько
Николай Васильевич

	- директор МБУ ДО «Спортивная
  школа» города Боготола

	Лазарева
Татьяна Викторовна
	- начальник отдела культуры,
  молодежной политики, спорта и
  туризма администрации города
  Боготола

	Матюшкин
Евгений Федорович
	- начальник ОГИБДД МО МВД
  России «Боготольский»
  (по согласованию)

	Макарова
Татьяна Викторовна
	- начальник МКУ Служба «Заказчика»
  ЖКУ и МЗ города Боготола

	Марчук
Людмила Владимировна
	- заведующий отделом по работе с
  обращениями граждан и служебной
  корреспонденцией администрации
  города Боготола

	Михайлик
Максим Андреевич

	- директор МБУ ФОЦ «Здрава»

	Самойлова
Ксения Александровна
	- директор МБУ «Молодежный центр»
  города Боготола

	Санникова
Оксана Вячеславовна
	- директор МБУК «Боготольский
  городской Дворец культуры им.
  В.И. Трегубовича»

	Сахаренков
Максим Иванович
	- заместитель начальника ПСЧ-332
  ПСО ФПС ГПС МЧС России по
  Красноярскому краю
  (по согласованию)

	Сысоева
Татьяна Валерьевна
	- начальник Финансового управления
  администрации города Боготола

	Фомин
Геннадий Геннадьевич
	- начальник Боготольского участка
  электрических сетей западного
  филиала АО «КрасЭко»

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_12_» _11_ 2025 г. № 0834-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению Новогодних праздников

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение оргкомитетов
	07.11.2025
22.12.2025
	Байков А.В.
Лазарева Т.В.

	2
	Финансирование мероприятия
	17.11.2025 - 25.12.2025
	Сысоева Т.В.

	3
	Подготовка площади: уборка снега на площади «XXI века», на сцене и за сценой, лестниц к сцене, при необходимости подсыпка песком. Установка мусорных баков
	16.12.2025 - 25.12.2025
	Макарова Т.В.

	4
	Доставка и монтаж световых фигур, проверка работы объекта «арка-часы»
	15.12.2025 - 22.12.2025
	 Макарова Т.В.

	5
	Разработка макета площади
	17.11.2025 - 12.12.2025
	 Лазарева Т.В.
Красько Н.В.

	6
	Монтаж и демонтаж елки, установка бетонных блоков. Установка ограждения вокруг елки на площади «XXI века», установка елки в северной части города
	15.12.2025 - 22.12.2025
	Макарова Т.В.
Шилович В.С.

	7
	Электрификация площади «21 века», сцены, елки, автомобиля охраны ЧОП, «Боготольского Арбата»
	18.12.2025 - 14.01.2026
	Макарова Т.В.

	8
	Оформление сцены
	25.12.2025
	Макарова Т.В.
Санникова О.В.

	9
	Организация работы радио в праздничные дни
	31.12.2025 - 14.01.2026
	Борошенко Н.В.

	10
	Оформление гирляндами елки у входа в парк  и возле администрации, елки в северной части города
	15.12.2025 - 22.12.2025
	Макарова Т.В.
Марчук Л.В.
Фомин Г.Г.
Шилович В.С.

	11
	Обеспечение безопасности при проведении мероприятий
	26.12.2025

	Зайцев Д.И.
Матюшкин Е.Ф.

	12
	Обеспечение перекрытия движения на дороге: по ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) до светофора на ул. Деповской; по ул. 40 лет Октября от ул. Комсомольская до ул. Кирова
	26.12.2025
с 17.30 ч. до 20 ч.
	Матюшкин Е.Ф.

	13
	Обеспечение перекрытия движения  на дороге: по ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) до светофора на ул. Деповской; по ул. 40 лет Октября от ул. Комсомольская до ул. Кирова
	26.12.2025
с 17.30 ч. до 20 ч.
	Шитиков А.А.
Макарова Т.В.

	14
	Организация охраны новогодних объектов на площади с ЧОП
	15.12.2025-31.12.2025 01.01.2026-14.01.2026
	 Макарова Т.В.

	15
	Организация проведения конкурсов
	02.12.2025 - 22.12.2025
	Лазарева Т.В.

	16
	Работа с предпринимателями по оформлению «Боготольского Арбата», организация торговли на площади в период проведения мероприятия
	02.12.2025 - 25.12.2025
	Бухарова Е.Н.

	17
	Проведение открытия городской новогодней елки

26.12.2025
в 18.00
	Николаева Л.П.
Лазарева Т.В.
 Макарова Т.В.
Санникова О.В.

	18
	Организация транспорта
	26.12.2025
с 16.30 до 20.00
	Шитиков А.А.
Макарова Т.В.

	19
	Организация приёмки площади
	до 25.12.2025
	Зайцев Д.И.
Воробьев Р.В.
Жданов Ю.М.
Макарова Т.В.
Лазарева Т.В.

	20
	Организация дежурства Скорой помощи
	26.12.2025
с 18.00 до 20.00
	Пятков О.В.
(по согласованию)

	21
	Организация дежурства автотранспорта МЧС
	26.12.2025
	Сахаренков М.И.

	22
	Проведение игровых соревнований на площади
	26.12.2025
с 18.00 до 19.30
	Михайлик М.А
Красько Н.В.

	23
	Заливка  катка на площади «XXI века»
	до 25.12.2025
	Макарова Т.В.

	24
	 Определение места запуска фейерверка
	до 20.12.2025
	Жданов Ю.М.

image1.png